

Отчет о финансовых результатах

за январь-сентябрь 2019 год

Организация **Красноярскэнергосбыт**
 Идентификационный номер налогоплательщика
 Вид деятельности **распределение электроэнергии**
 Организационно-правовая форма \ форма собственности
Публичное акционерное общество/ смешанная
 Единица измерения **тыс.руб**
 Местонахождение **660017, г. Красноярск, ул. Дубровинского,43**

Форма по ОКУД
 Дата [год, месяц, число]
 по ОКПО
 ИНН
 по ОКВЭД 2
 по ОКОПФ\ОКФС
 по ОКЕИ

КОДЫ
0710002
2019/09/30
78453317
2466132221
35.13
12247/16
384

Пояснения	Наименование показателя	Код стр.	За 9 месяцев 2019 год	За 9 месяцев 2018 год
1	2	3	4	5
	Выручка			
	в том числе:	2110	25 377 036	26 151 978
	электроэнергии и мощности для бытовых компаний	2111	24 778 027	25 486 262
	прочих товаров, продукции, работ, услуг непромышленного характера	2112	599 009	665 716
	прочих товаров, продукции, работ, услуг	2113	-	-
	Себестоимость продаж	2120	(23 176 648)	(24 349 670)
	в том числе:			
	электроэнергии сбытовыми компаниями, в том числе:	2121	(22 722 025)	(23 761 489)
	- покупная электроэнергия и мощность	2121.1	(11 211 694)	(11 947 851)
	- услуги по передаче и транспортировке электроэнергии	2121.2	(11 485 822)	(11 788 040)
	-расходы по обеспечению функционирования рынка электроэнергии и мощности	2121.3	(24 509)	(25 598)
	прочих товаров, продукции, работ, услуг непромышленного характера	2122	(454 623)	(588 181)
	прочих товаров, продукции, работ, услуг	2123	-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	2 200 388	1 802 308
	Коммерческие расходы	2210	(1 183 144)	(1 152 776)
	Управленческие расходы.	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	1 017 244	649 532
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	3 459	2 065
	Проценты к уплате	2330	(27 785)	(23 009)
	Прочие доходы.	2340	786 825	593 728
	Прочие расходы	2350	(1 357 258)	(937 935)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	422 485	284 381
	Текущий налог на прибыль	2410	(119 619)	(14 748)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(37 703)	(27 451)
	изменения отложенных налоговых обязательств	2430	(10 534)	(76 781)
	изменения отложенных налоговых активов	2450	7 953	7 202
	прочее	2460	54 598	(1 472)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	354 883	198 582

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 9 месяцев 2019 год	За 9 месяцев 2018 год
1	2	3	4	5
	СПРАВОЧНО.			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный результат периода	2500	354 883	198 582
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб.	2900	0,5359	0,2999
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Исполнительный директор
 (по доверенности 10/УК от 23.10.18)

29 октября 2019 года



О.В. Дьяченко